
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
« 2о/Ц г.

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства образования и науки 
Краснодарского края от 28 ноября 2013 года № 6992 «Об организации 

повышения квалификации и переподготовки руководящих и 
педагогических работников дошкольных образовательных организаций но 

введению федерального государственного образовательного стандарта

В связи с необходимостью внесения изменений в приказ министерства 
образования и науки Краснодарского края от 28 ноября 2013 года №> 6992 «Об 
организации повышения квалификации и переподготовки руководящих и 
педагогических работников дошкольных образовательных организаций по 
введению федерального государственного образовательного стандарта 
дошкольного образования в Краснодарском крае», п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства образования и науки Краснодарского 
края от 28 ноября 2013 года № 6992 «Об организации повышения 
квалификации и переподготовки руководящих и педагогических работников 
дошкольных образовательных организаций по введению федерального 
государственного образовательного стандарта дошкольного образования в 
Краснодарском крае» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в новой редакции «Утвердить перечень 
учреждений, реализующих программы дополнительного профессионального 
образования по повышению квалификации и переподготовки руководящих и 
педагогических работников дошкольных образовательных организаций по 
введению ФГОС ДО (приложение № 1).»

2) приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к 
настоящему приказу .

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

дошкольного образования в Краснодарском крае»

С : - ' - : ’'

Исполняющий обязанности министра Н.Е.Байрачный



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу министерства образования и 

науки Краснодарского края
от 37S

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
УТВЕРЖДЕН 

приказом министерства образования и 
науки Краснодарского края 

от №

ПЕРЕЧЕНЬ
учреждений, реализующих программы дополнительного профессионального 
образования по повышению квалификации и переподготовки руководящих и 

педагогических работников дошкольных образовательных организаций по
введению ФГОС ДО

Ш п/п Наименование учреждения
1. Федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего профессионального образования «Кубанский 
государственный университет» (по согласованию);

2. Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего профессионального образования «Армавирская 
государственная педагогическая академия» (по согласованию);

3. Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края «Ленинградский социально­
педагогический колледж»;

» Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования «Новороссийский социально- 
педагогический колледж» Краснодарского края;

5, Государственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края «Краснодарский педагогический 
колледж»;

6. Государственное бюджетное образовательное учреждение среднего 
профессионального образования «Ейский педагогический колледж» 
Краснодарского края;

7. Г осударственное бюджетное профессиональное образовательное 
учреждение Краснодарского края «Туапсинский социально- 
педагогический колледж»;

8. Частное образовательное учреждение дополнительного 
профессионального образования «Центр современного образования» 
(по согласованию);

9. Государственное бюджетное образовательное учреждение 
Краснодарского края «Краснодарский краевой институт 
дополнительного профессионального педагогического образования».

».


